Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Телятниковскаяосновая общеобразовательная школа»

171883, Тверская обл., Лесной р-он, д. Телятники, ул. Центральная, дом 76

ИНН 6916010992 КПП 693001001 ОГРН 1026901949360

Приказ № 12
От 24 февраля 2025 года

«Об организации

оздоровительного лагеря палаточного типа»

                                                                   приказываю:

1. Организовать оздоровительный лагерь палаточного типа   на базе школы ( далее по тексту – лагерь) для учащихся в возрасте с 8 лет в количестве 20 человек  в период с 25 по 27  июня 2024 года при установившейся ночной температуре воздуха окружающей среды не ниже +15°С.

2. Прием детей осуществляется при наличии справки о состоянии здоровья ребенка, в том числе содержащую сведения об отсутствии в течение 21 календарного дня контактов с больными инфекционными заболеваниями.
3. Закрепить за лагерем кабинет №2 для изолирования детей с признаками инфекционных заболеваний.
4. Утвердить штатное расписание летний лагерь с дневным пребыванием детей  на базе школы : начальником лагеря назначить Буцкую Надежду Владимировну, воспитателем лагеря Галкину Оксану Владимировну, Овчинникову Юлию Васильевну, Иващенко Валентину Александровну, Иващенко Надежду Евгеньевну, Борисову Юлию Игоревну, поваром Овчинникову Екатерину Алексеевну, уборщиком служебных помещений Зорину Валентину Альбертовну, исполняющим обязанности по обслуживанию водопроводных сетей на время работы палаточного лагеря Зорина Василия Анатольевича.
5. На начальника лагеря возложить обязанности по:

- обеспечению сохранения жизни, здоровья, безопасности детей;

- обеспечению сохранности ;

-  своевременной отчетности о расходовании денежных средств, выделенных из бюджета на организацию летнего оздоровительного лагеря.

6. Ознакомить работников и учащихся, посещающих лагерь с должностными инструкциями, инструкциями по технике безопасности, положениями, правилами с обязательной записью в журналах инструктажей.

7. Начальнику ежедневно вести Журнал здоровья, Журнал бракеража готовой продукции; повару – Журнал бракеража сырой продукции, Журнал С – витаминизации, Журнал учета температурного режима холодильника,  ведомость рациона питания; воспитателям -Журнал проветривания помещений, табель  учета посещаемости, Журнал осмотра детей на педикулез .

8. Организовать прием детей в лагерь по личному заявлению родителей при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья.

9. Организация питьевого режима:

9.1. Организовать питьевой режим с использованием кипяченой воды

9.2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в ЛОЛ повара Овчинникову Екатерину Алексеевну.
9.3. Возложить ответственность на повара Овчинникову Е.А. за:

- наличие и использование специальной и промаркированной емкости для кипяченой воды;

-своевременностью ЗАМЕНЫ КИПЯТКА  – не реже 1 раза каждые три часа;

 - контролировать, чтобы учащиеся имели свободный доступ к питьевой воде в течение всего времени их пребывания в ЛОЛ;

-своевременно обеспечивать необходимое достаточное количество одноразовой посуды (одноразовые стаканчики);

- обеспечение отдельных контейнеров для сбора использованной посуды одноразового использования.

10.  Запретить купание детей, находящихся на отдыхе в палаточном лагере , организованном на базе МОУ «Телятниковская ООШ» в период с 25.06.2025 года по 27.06.2025 года , а также нахождение детей вблизи водоемов.

11. Обязать начальника лагеря в трехдневный срок после закрытия лагеря сдать в бухгалтерию отчет об использовании выделенных средств.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                       Директор школы                     Н.В.Буцкая
С приказом ознакомлены
Е.А.Овчинникова
В.А.Зорина

В.А.Зорин

Ю.В.Овчинникова

О.В.Галкина

В.А.Иващенко

Н.Е.Иващенко